
Zlínský pes 200848

ORIENTACE
NA ANIMOVANOU TVORBU
Festival a především jeho soutěž jsou letos výrazněji
zaměřeny na animovanou tvorbu, především díky bohaté
a úspěšné historii animace na Kudlově a vybudovanému
systému vzdělávání (vysokoškolskému i vyššímu odbor-
nému), kterým se Zlín stává základnou mladých talento-
vaných tvůrců se zaměřením na animaci.

ZMĚNA CHARAKTERU SOUTĚŽE
A REKORDNÍ ÚČAST FILMŮ
Největší změnu zaznamenaly soutěžní kategorie, ve kte-
rých budou letos soutěžit „jen“ animované filmy. I přes
toto zásadní „omezení“ se nakonec do soutěže přihlásilo
260 animovaných filmů z 22 zemí, výběrová komise
z nich vybrala 62 nejlepších, které budou soutěžit
v kategoriích KLASICKÁ ANIMACE (úterý 3.6. v 15.00
a 19.00), POČÍTAČOVÁ ANIMACE (středa 4.6. v 15.00)
a KOMBINOVANÁ TVORBA (čtvrtek 4.6. v 15.00).

UNIKÁTNÍ SOUTĚŽ NEJLEPŠÍCH
ANIMOVANÝCH FILMŮ
Naprostým unikátem letošního festivalu je zařazení sou-
těže nejlepších animovaných filmů všech dob. Tyto filmy
nominovala odborná porota – osobnosti domácí i světo-
vé animace vybraly filmy, které považují za nejvýznam-
nější v dějinách animace (ve výběru jsou filmy režisérů
Jana Švankmajera, Frédérica Backa, Jurije Norštejna,
Jiřího Brdečky a R.Czekaly). O vítězi rozhodnou diváci
a studenti filmových škol na projekci v pátek v 17.00
v Golden Apple Cinema.

z filmu MUŽ, KTERÝ SÁZEL STROMY
(Kanada, režie : Fréderic Back)

PREZENTACE VÝZNAMNÝCH
FILMOVÝCH ŠKOL, FESTIVALŮ
A STUDIÍ
Na festivalu se ve svých prezentacích představí tři filmo-
vé školy (Filmová škola Zlín, polská Filmová škola Lodž
a anglická Loughborough University School of Art and
Design), dva velké prestižní mezinárodní filmové festiva-
ly animovaných filmů (BAF Bradford a Anifest Třeboň)
a pět studií animovaných filmů (Aardman, Pixar, SP2,
GALI-3D a Amanita Design).

100 VÝROČÍ PRVNÍHO
ANIMOVANÉHO FILMU
Celý festival je letos věnován velkému a významnému
jubileu – právě před 100 lety vznikl první plně animova-
ného filmu Fantasmagoria francouzského průkopníka
Émila Cohla. Ve středu 4 června ve 12:00 se v Master of
Rock Café uskuteční projekce 10 rekonstruovaných

Zlínský PES 2008
5. Mezinárodní festival studentských filmů

Jubilejní pátý ročník festivalu se opět uskuteční v rámci 48. Mezinárodního
filmového festivalu pro děti a navazuje na dosavadní úspěch a zkušenosti předcho-
zích čtyř ročníků. Nadále zůstává akcí, která nabízí studentům i veřejnosti přede-
vším soutěžní přehlídky nejlepších animovaných studentských filmů z celého světa,
ale i možnost praktického vzdělávání ve formě workshopů a přednášek.
Tradičně nabízí i nefilmových doprovodné akce, které přirozeně propojí studentskou
komunitu s veřejností – divadelní představení, výstavy, hudební vystoupení …
Letošní jubilejní ročník přináší několik zásadních novinek :

2.6. - 6.6. Zlín



Zlínský pes 2008 4�

filmů Émila Cohla z let 1908-1911 a panelová diskuse
hostů festivalu na téma BUDOUCNOST ANIMACE.

Z prvního animovaného filmu FANTASMAGORIE
(režie : Émile Cohl, 1908)

15 LET FILMOVÉ ŠKOLY ZLÍN
V rámci festivalu proběhne program věnovaný kulatému
výročí Filmové školy Zlín. Ve čtvrtek 5. června 2008 na
ateliérech na Kudlově od 19:00 hodin můžete navštívit
první zlínské vystoupení legendární TANČÍRNY
ZATRESTBANDU, retrospektivu nejlepších studentských
filmů i setkání hostů , studentů a příznivců Zlínských ate-
liérů i filmové školy.

OSOBNOSTI FESTIVALU
Díky zařazení některých prezentací i retrospektiv se na
Zlínském psu letos objeví hned několik významných osob-
ností světové i domácí animace, které můžete potkat v roli
porotců na soutěžních projekcí studentských filmů a na
odborných workshopech či prezentacích - JAKUB
DVORSKÝ (tvůrce SAMOROSTU - nejlepší počítačové hry
za rok 2004), VLASTA POSPÍŠILOVÁ (legenda české ani-
mace), ANDREW SCHMIDT (animátor Ratatouille a dalších
filmů PIXAR), MARTA ŠÍMOVÁ (historik krátkého filmu),
STANISLAV ULVER (šéfredaktor FILM A DOBA), PAUL

WELLS (ředitelem Akademie Animace University
v Loughborough), BOGUSLAW ZMUDZINSKI (Umělecký
ředitel MFF “Etiuda&Anima” Krakow)

Andrew Schmidt z Pixaru
(setkání v pátek 6. června ve 12.00 – Master of Rock Café)

DOPROVODNÉ AKCE
Nebudou chybět ani letos, budou jen více provázány
s celkovým programem festivalu a orientovány na širší
okruh zájemců – menší děti, studenty středních i vysokých
škol a zájemce o filmovou kulturu. Kromě koncertů a diva-
delních představení nabídneme i sérii workshopů různých
animačních technik a několik kinolektorátů určených stře-
doškolským studentům. Pozdní večerní čas pak bude
vyhrazen programům v populárním Stanterrieru (letos
naproti Baťovy vily) – kromě divadelních a hudebních
vystoupeních nabídneme i půlnoční PEL-MEL hudby a filmu.

BEST OF V SOBOTU
Novinkou festivalu je letošní prodloužení programu na
sobotu 7. června V sálech Golden Apple Cinema tak
mohou diváci navštívit nejlepší filmy festivalu – VÍTĚZNÉ
FILMY VŠECH SOUTĚŽNÍCH KATEGORIÍ (v 10.00), BEST
OF BAF BRADFORD (ve 13.00), Z AKADEMIE DO AKA-
DEMIE – BEST OF FŠ LODŽ (v 15.00) A SOUTĚŽ
POROTCŮ (v 17.00 ).

BOHATÝ PROGRAM
Letošní festival nabídne 200 filmů, setkání
s významnými osobnostmi světové i domácí animace
i bohatou nabídku workshopů a přednášek. Více infor-
mací najdete na stránkách www.zlinskpes.cz a zde je
několik programových tipů :
2.6.2008
Master of Rock Café
17.00 Slavnostní zahájení Zlínský pes 2008
Stanterrier
22.30 Lucifer, CZ, 2008, 37´+ Návrat do červeného

města, CZ, 2008, 57´
3.6.2008
Master of Rock Café
12.00 Halas & Batchelor : Průkopníci britské animace –

pásmo s hostem
UTB - Otto Wichterle
16.30 Best of BAF Bradford – pásmo s hostem
Golden Apple 3.
17.15 Občan Havel, CZ, 2008, 119´
Stanterrier
22.30 Eliščin band Honzi Budaře - koncert
4.6.2008
Master of Rock Café
10.00 Aardman : britská animace pro děti

– pásmo s hostem
12.00 Émile Cohl : 100 let animace
UTB - Otto Wichterle
16.30 Best of the Animation Academy at LUSAD –

pásmo s hostem
18.00 Best of ANIFEST Třeboň – pásmo s hostem
Golden Apple 3.
17.15 Karamazovi, CZ, 2008, 110´

5.6.2008
UTB - ROOM C
10.00 Tajemství 3D stereoskopické animace

– pásmo s hostem
Master of Rock Café
12.00 AMANITA DESIGN :

Samorost a jiné … - – pásmo s hostem
UTB - Otto Wichterle
15.00 Soutěž - POČÍTAČOVÁ ANIMACE
Golden Apple 3.
17.30 Faunův labyrint, USA, E, 2006, 112´
Atelier Kudlov
19.30 Tančírna ZATRESTBAND

a Oheň pro začínající filmaře a 15 let FŠ
6.6.2008
Golden Apple 3.
10.00 SAMOROST aneb Proč se nebát počítačových her

– pásmo s hostem
Master of Rock Café
12.00 Andrew Schmidt o Ratatouille – pásmo s hostem
Golden Apple 3.
15.00 Best of animation z FŠ Lodž - pásmo s hostem
17.15 Best of Animace - Soutěž POROTCŮ
19.00 Slavnostní zakončení Zlínský pes 2008
7.6.2008
Golden Apple 4.
10.00 Vítězné filmy festivalu ZP2008

– pásmo s hostem
13.00 Best of BAF Bradford – pásmo s hostem
Golden Apple 6.
15.15 FŠ Lodž : Z Akademie do Akademie
Golden Apple 2.
17.15 Best of Animace - Soutěž POROTCŮ

– pásmo s hostem


